Ministério da Educagao
Secretaria de Educacgao Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educagéao, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas
Coordenacgao de Pesquisa, Pds-graduacao e Inovagao

HORARIOS DAS ENTREVISTAS

EDITAL COMPLEMENTAR N° 13, DE 08 DE JUNHO DE 2021 - SELECAO DE BOLSISTAS DE
INICIAGAO CIENTIFICA E/OU TECNOLOGICA

Inscritos(as) / Dia e horario da

COORDENADOR(A)/E-MAIL PROJETO P
entrevista

BICT 1:

Gabriella Chitolina Cardoso

(22/06 — 17h)

BICT 2:

Karla Luciane Santos de Oliveira
Cimara Valim de Melo Literatura brasileira contemporanea e |(22/06 — 17h15min)
cimara.melo@canoas.ifrs.edu.br decolonialidade

Nadine Rauber Palaoro
(22/06 — 17h30min)

Naima De Oliveira Valadares
(22/06 — 17h45min)

Ana Paula Ferreira Pelluzo

(22/06 - 09h)
CSC - Ciéncias Sociais

L . . Computacionais: recursos Débora Wiatroscki de Alexandre
CIaud_lo A.ntomo Cardqso LoD e possibilidades para o enfrentamento (22/06 - 09h30min)
claudio.leite@canoas.ifrs.edu.br :

dos efeitos
da pandemia do COVID-19. Gabriela Brutti Dias

(22/06 - 10h)

Ana Carolina Barreto Linck

Revis&oOnline: Aprender a revisar (23/06 - 10h)

t?XtOS em portL'Jg~ues © e el e Christian Linhares Rossi
sistema de revisao por pares. (23/06 - 10h30min)

Cleusa Albilia de Almeida
cleusa.almeida@canoas.ifrs.edu.br

Adriana Macedo da Rocha
(23/06 - 17h40min)

Otavio Augusto Brasil Oliveira
Comportamento dos consumidores em (23/06 - 18h)
relacéo aos residuos de equipamentos
eletroeletronicos em Canoas/RS Simone Milani Sezara

(23/06 - 18h20min)

Jaqueline Rodrigues
jaqueline.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br

Vagner da Silva Fraga
(23/06 - 18h40min)

Rua Dra. Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A - Bairro Igara Il - Canoas/RS
CEP: 92412-240 - Telefone: (51) 3415-8200 - E-mail: pesquisa@canoas.ifrs.edu.br
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Juliana da Cruz Mulling
juliana.mulling@canoas.ifrs.edu.br

Marcelo Santos Matheus
marcelo.matheus@canoas.ifrs.edu.br

Mariano Nicolao
mariano.nicolao@canoas.ifrs.edu.br

Nicolau Matiel Lunardi Diehl
nicolau.diehl@canoas.ifrs.edu.br

Romir de Oliveira Rodrigues
romir.rodrigues@canoas.ifrs.edu.br

Analise das Politicas de/para Arte e
Cultura nos IFs gauchos: uma
investigacao das projecoes
institucionais sobre a area

Escravidao e trafico de africanos

Christian Linhares Rossi
(21/06 — 17h)

Paula Lappe Kehdi
(21/06 — 17h15min)

Rafaela Vidal Pinheiro
(21/06 — 17h30min)

Laura Redlich de Oliveira
(21/06 — 17h45min)

através dos registros de batismo e dos |Jéssica Rembowski de Sousa

passaportes de cativos

(Rio Grande do Sul, 1780-1850)
Aplicacao Web para identificagcao de
estratégias cognitivas de estudantes
na resolugao de problemas
matematicos

Equacao de Meios Porosos

Politicas Publicas da Educacao
Técnica e Profissional brasileira:
cenarios em transformacgéo - 2021

(24/06 - 11h)

Luis Felipe Auth
(21/06 — 15h)

Luiza Machado Samurio de Vargas
(23/06 - 16h)

Débora Wiatroscki de Alexandre
(22/06 - 10h)

*Aviso aos(as) inscritos(as): O link do meet sera enviado por e-mail, pelo(a) coordenador(a) do
projeto, antes das entrevistas.. Em caso de duvidas, o(a) candidato(a) devera contatar o(a)
coordenador(a) do projeto pelo e-mail acima.
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